ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quinta - Feira 10 de Abril de 2014 • Ano III • N° 041

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE CARTA CONVITE 006/2014

 AVISO DE LICITAÇÃO N° 024,025,026,027,028/2014

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2014
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO)
(Clique aqui para acessar a publicação na DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA)

 TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 114/2013

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/dou/pub14.pdf
http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/estado/pub3.pdf
http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/tribuna/pub16.pdf

- 2 -

Quinta-Feira

10 de Abril de 2014

Ano III - N° 041

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE CARTA CONVITE

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CARTA CONVITE Nº.  006/2014

O Município de Itaparica, Estado da Bahia, de acordo com a Lei Nacional

8.666/93, e demais Legislação Pertinente torna público que realizará Licitação

na modalidade de Carta Convite nº 006/2014, tendo como objeto a

contratação de empresa para confecção de fardamento para alunos da

rede de ensino do município de Itaparica, conforme a necessidade

estimada constante na planilha orçamentária, no Anexo I do Edital de

Carta Convite. A abertura será realizada no dia 25 de abril de 2014, às 12h, na

sala de reunião das comissões na sede da Câmara Municipal de Itaparica, e o

Edital e seus elementos, PUBLICADOS NA INTEGRA JUNTO AO PRESENTE

AVISO, poderão ser ainda, adquiridos na, no Prédio da Prefeitura Municipal de

Itaparica sito a Rua Antonio Calmon s/n, Centro Itaparica/BA, mediante

solicitação junto ao setor de Licitações.

Itaparica, 10 de abril de 2014.

Joeline de O. Primo

Presidente da COPEL

- 3 -

Quinta-Feira

10 de Abril de 2014

Ano III - N° 041

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 024/2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04.

A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 25 de abril de 2014, às 08
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações,
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/Bahia, licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a aquisição
de calçados para compor o fardamento escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino de Itaparica para o ano letivo de 2014. O edital e seus
anexos poderão ser adquiridos no endereço supracitado, no horário comercial
(08h às 14h), mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção.
Itaparica, 10 de abril de 2014. Andrea E. Oliveira – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 025/2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04.

A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 25 de abril de 2014, às 10
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações,
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/Bahia, licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que tem por objeto a
contratação de empresa para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo
– GLP, acondicionados em vasilhames de 13 kg e 45 kg; Botijão de Gás
Glp 13kg (vazio); Registro, Mangueira e Braçadeiras, para atender a
demanda do Município de Itaparica. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h),
mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção. Itaparica, 10
de abril de 2014. Andrea E. Oliveira – Pregoeira.

- 4 -

Quinta-Feira

10 de Abril de 2014

Ano III - N° 041

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 026/2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04.

A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 28 de abril de 2014, às 09
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações,
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/Bahia, licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para o fornecimento de
medicamentos lote I, medicamentos saúde mental lote II, insumos e mat.
para insulinos dependentes lote III, materiais penso lote IV, material de
consumo odontológico lote V, instrumental odontológicos VI e
equipamentos lote VII, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, Município de Itaparica - Bahia, conforme
especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I – Termo
de Referência. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço
supracitado, no horário comercial (08h às 14h), mediante pagamento de R$
50,00 ref. aos custos de confecção. Itaparica, 10 de abril de 2014. Andrea E.
Oliveira – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 027/2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04.

A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 29 de abril de 2014, às 09
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações,
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/Bahia, licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a aquisição
de gêneros alimentícios com a finalidade de suprir as demandas da
Merenda Escolar para o ano letivo de 2014 da Rede Pública Municipal de
Ensino do Município de Itaparica, através do PNAE-FNDE/PNAE-MAIS
EDUCAÇÃO/PNAC-FNDE e a Prefeitura de Itaparica/BA. O edital e seus
anexos poderão ser adquiridos no endereço supracitado, no horário comercial
(08h às 14h), mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção.
Itaparica, 10 de abril de 2014. Andrea E. Oliveira – Pregoeira.

- 5 -

Quinta-Feira

10 de Abril de 2014

Ano III - N° 041

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 028/2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04.

A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 30 de abril de 2014, às 09
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações,
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica/Bahia, licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que tem por objeto a aquisição
e instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo split, para atender às
necessidades da Prefeitura de Itaparica, incluindo todos os serviços
necessários para a instalação e funcionamento dos aparelhos. O edital e
seus anexos poderão ser adquiridos no endereço supracitado, no horário
comercial (08h às 14h), mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de
confecção. Itaparica, 10 de abril de 2014. Andrea E. Oliveira – Pregoeira.

- 6 -

Quinta-Feira

10 de Abril de 2014

Ano III - N° 041

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

AVISO - CHAMADA PUBLICA Nº 001/2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04

A Prefeitura Municipal de Itaparica/Ba, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Avenida Dr. Antonio Calmon, s/n, inscrita no CNPJ sob o nº
13.882.949/0001-04, considerando o disposto no art.21 da Lei 11.947/2009 e
na Resolução FNDE/ CD n.º 26/2013, através da Secretaria Municipal de
Educação, vem realizar a Primeira Chamada Pública para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, para o ano letivo de 2014, a ser realizado no dia 02 de maio de
2014 às 10h. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço
supracitado, no horário comercial (08h às 14h). Itaparica, 10 de abril de 2014.
Joeline de O. Primo – Diretora de Compras e Licitações

- 7 -

Quinta-Feira

10 de Abril de 2014

Ano III - N° 041

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE PRORROGAÇÃO

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 114/2013, DEVIDO A

EXISTENCIA DE SALDO CONTRATUAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CONTRATADO: RD LOCAÇÕES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PELO EXERCÍCIO DE 2014, E RETI-

RATIFICAÇÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS BASEADAS NO QUADRO DE

DETALHAMENTO DE DESPESAS – QDD DO EXERCICIO DE 2014.

PRAZO: 30/06/2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ UNIDADE: 1401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS.

PROJETO/ATIVIDADE: 1016 – CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS

PÚBLICAS

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS/ 42 – ROYALTIES/ FUNDO ESPECIAL DO

PETRÓLEO/ COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS

MINERAIS.

DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2013.

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

MUNICÍPIO DE ITAPARICA

CONTRATANTE

		2014-04-10T16:41:56+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 10/04/2014 16:41:56 -03:00(GMT).